Au. Francia # 172

Comision Estatal del Colonia Mederna
AQLLCL Jalisco Guadalajara, Jalisco, México,

CP 44190

ACTA JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACION PUBLICA LOCAL '
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE
CEAJ-GENERAL-LPL-028/2019

“ADQUISICION DE MATERIAL DE PAPELERIA"

En Guadalagjara, Jalisco, siendo las11:30 once treinta horas del dia 05 cinco de
julio de 2019 dos mil diecinueve, se reunieron en la Sala de Juntas de la
Direccién de Administracién, Juridico e Innovaciéon de la Comision Estatal del
Agua de Jdlisco, ubicada en la Avenida Alemania No. 1377, de la Colonia
Moderna, los interesados en participar en el desahogo de la presente Junta de
Aclaraciones derivada de la LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA
DEL COMITE CEAJ-GENERAL-LPL-028/2019 “ADQUISICION DE MATERIAL DE
PAPELERIA"

Contdndose con la asistencia del C. Hermilio de la Torre Delgadillo- Subdirector
de Servicios Generales, el C. J. Horacio Ydnez Herndndez-Andalista de Confrol
Patrimonial, la Lic. Martha Leticia Mdarquez Tapia -Jefe del Departamento de
Compras Gubernamentales, y la C. Martha Gabriela Guerra Luna-Comprador.

Informdndose que se recibieron las siguientes preguntas conforme al punto 5.1
de las siguientes empresas:

EMPRESA: TLAQUEPAQUE ESCOLAR, S.A. DEC.V.

PREGUNTA#1 En el progresivo#6 del Anexol; Solicitan banderitas minis adheribles c¢/50.Favor
de senalar la clave comercial del articulo, o una mejor especificacién del mismo para
poder cotizar lo que realmente solicitan.

RESPU‘ESTA: Se aclara alos interesados en participar en la presente licitaciéon que por lo que
se refu?re al progresivo 6 “Banderitas mini adheribles, paquete c/4 Colores", el solicitante
deberad ofertarse Mini banderitas con las siguientes Medidas y caracteristicas: 1.2 x 4.3 cm.

PREGUNTA#2 En el progresivo#7 del Anexol; Solicitan block tamafio carta de raya con 50
hojas. Pregunta: ;Es block amarillo éptico o es normal, en hojas blancas de raya; de ser
normal, se solicita permiso para poder cotizar el de 80 hojas que es mds comercial?

RESPL!ESTA: Se oclc:r_c a los interesados en participar en la presente licitacion que por lo que \
se refiere al progresivo 7 “Block carta raya 50 hojas” el licitante podra ofertar Block tamano

carta de raya normal, hojas blancas de 50 hojas o de 80 hojas. P

¥
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Francia # 17
Comision Estatal del * Coionia Moderna
Agua Jalisco Guadalajara, Jali
CP. 44190
PREGUNTA#3 En el progresivo#11 del Anexol; Solicitan boligrafo Punto Fino tinta verde
tradicional. El boligrafo comercial punto fino en color verde, no existe como tal. Pregunta:

¢Si es el color correcto el que estdn solicitado o si, tenemos que cotizar un boligrafo con las
especificaciones antes sefaladas?

SCO |',‘;r_:'- x1CQO,

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacion que por lo que
se refiere al progresivo 11 "Boligrafo punto fino tinta verde tradicional, caja c/12" el licitante
debera ofertar BOLIGRAFO TINTA VERDE PUNTO MEDIANO, CAJA C/12.

PREGUNTA#4 En el progresivo#51 del Anexol; Solicitan cinta doble cara. Favor de
especificar medida.

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacién que porlo que

se refiere al progresivo 51 “Cinta doble cara” el licitante deberd ofertar CINTA DOBLE CARA
DE1".

PREGUNTA#5 En el progresivo#63 del Anexo1; Solicitan cojin para sellos. Favor de especificar
el tamaiio y si es de pldstico o de metal.

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacion que por lo gque
se refiere al progresivo 63 "Cojin para sello" el licitante debera ofertar COJIN PARA SELLO
SIN COLOR, SIN TINTA DE 7.5 CM X 11.5 CM, METALICO O PLASTICO.

PREGUNTA#6 En el progrsivo#65 del Anexol; Solicitan corrector para maquina de escribir
Brother GX4750 original. Hoy en dia estdn muy escasos los correctores originales ya que
tienden a desaparecer. ;Podemos cotizar de la marca KORES?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacion que por lo que
se refiere al progresivo 45 "Corrector P/Maquina de escribir Brother Mod. GX6750 Original”
el licitante podra ofertar Corrector P/Mdaquina de escribir Brother Mod. GX6750, en ofra
marca, compatible para la mdquina de escribir descrita.

PREGUNTA#7 En el progresivo#86 del Anexo1; Solicitan escuadras profesionales biseladas.

Hacemos de su conocimiento que ya no existen en el mercado, jpodemos cotizar la semi-
profesional, que cubre las caracteristicas sefialadas?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitaciéon que por lo que

se refiere al progresivo 86 "Escuadras profesionales biseladas 32 cm" el licitante podra
ofertar ESCUADRA SEMIPROFESIONAL 32 CM.

PREGUNTA#8 En el progresivo#106 del Anexol; Solicitan foliador automdtico. Favor de
sefalar de cuantos digitos los necesitan.

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacion que por lo que }

se refiere al progresjvo 106 “Foliador Automatico” el licitante deberd ofertar FOLIADOR ' ‘-,&
AUTOMATICO DE é DIGITOS.

4 0
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Au. Francla # 1726

Comision Estatal del Colonia Moderna
: Agua Jalisco Guadalajara, Jalisco, México,

CP. 44190

PREGUNTA#9 En el progresivo#108 del Anexo1; Solicitan grapas 013HD de 15mm. Favor de
sefalar con mayor detalle las especificaciones del articulo solicitado, como puede ser la
clave comercial y/o la marca, para no dejar de cotizar o cotizar un modelo de grapa que
no es.

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacidon que por lo que
se refiere al progresivo 108 “"Grapas 013HD de (15mm) con 1000 grapas de 85 a 130 hojas"
ellicitante debera ofertar. GRAPAS 013 HD DE (15MM) CON 1000 GRAPAS DE 85 A 130 HOJAS,
se tiene conocimiento que en el mercado existe la Bostich modelo SB355/8-1M

PREGUNTA#10 En el progresivo#109 del Anexol; Solicitan grapas 013HD de 6.00mm. Favor
de seialar con mayor detalle las especificaciones Del articulo solicitado. Como puede ser
la clave comercial y/o la marca, para no dejar de cotizar o cotizar un modelo de grapa
que no es.

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacion que por lo que
se refiere al progresivo 109 “Grapas 013HD de (6mm) con 1000 grapas” el licitante debera
ofertar GRAPAS 013HD DE (6MM) CON 1000 GRAPAS, se tiene conocimiento que en el
mercado existe la Pilot 13/6-C 6,00mm.

PREGUNTA#11 En el progresivo#113y114 del Anexol; Solicitan guia para archivo tamaiio
carta alfabéticas y alfa numéricas respectivamente. Las marcas que existen en el mercado
(todas) son alfa numéricas; no existen por separado. ;Se puede cotizar para ambas partidas
el mismo articulo?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacidon que por lo que
se refiere al progresivo 113y 114 "Guias de archivo alfabéticas T/C" y “Guias de archivo alfa
numeéricas T/C con 25 pzas" el licitante podra ofertar guias de archivo alfanuméricas en
ambos casos.

PREGUNTA#12 En el progresivo#121 del Anexo1; Solicitan Iapiz Dixon Metrico1910 N'10. Este
articulo como tal no existe con las especificaciones sefialadas en el mercado. Favor de
indicar con mayor precision qué es lo que requieren. El IGpiz Dixon Métrico es grado #2 HB
y viene en presentacién caja ¢/100 pza.

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacién que por lo que
se refiere al progresivo 121 “Lapiz Dixon Métrico 1910 No 10" el licitante podra ofertar lapiz
Dixon métrico grado No. 2 HB, debiendo ser 12 PIEZAS.

1
PREGUNTA#13 En el progresivo#122 del aAnexol; Solicitan |apiz Mirado. Favor de indicar
que grado es, si es hexagonal y/o Triangular.

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacion que por lo que

se refiere al progresivo 122 “Lapiz Mirado" el licitante deberd ofertar LAPIZ MIRADO GRADO :
2, HEXAGONAL.

3 ~
ESTA HOJA FORMA PARTE DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE - —(::‘p
CEAJ-GENERAL-LPL-028/2019, “ADQUISICION DE MATERIAL DE PAPELERIA”
CELEBRADA EL 05 DE JULIO DE 2019.
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Comision Estatal del Colonia Moderna
Agua Jalisco Guadalajara, Jalisco, México,

CP 44190

PREGUNTA#14 En el progresivo#137 y 138 del Anexol; Solicitan marcador de tinta
permanente o de aceite punto mediano. En el mercado Unicamente existe punto grueso,
fino y ultra fino. Favor de indicar con mds detalle el punto requerido, y de ser punto mediano
a qué modelo y/o marca corresponde el marcador.

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacion que por lo que
se refiere al progresivo 137 "Marcador de tinta permanente o de aceite color negro punto
mediano" y 138 “"Marcador de tinta permanente o de aceite color rojo punto mediano" se
informa que se tiene conocimiento que en el mercado existen marcadores tipo Pelikan 7-
501015213513 y médium line PX-20 Sharpie, e incluso en la presente junta de aclaraciones
se presenta la muestra fisica de uno de ellos.

PREGUNTA#15 En el progresivo#143 del Anexol; Solicitan marcador punta delgada y gruesa
permanente. En el mercado Unicamente existe en doble punta, punto fino/ ultra fino. Favor
de indicar con mds detalle el punto requerido, y de ser punto grueso a qué modelo y/o
marca corresponde el marcador.

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacion que por lo que
se refiere al progresivo 143 “Marcador Punta delgada y gruesa permanente color azul” el
licitante deberd ofertar MARCADOR DOBLE PUNTA (PUNTA GRUESA Y PUNTA DELGADA).

PREGUNTA#16 En el progresivo#156 del Anexol; Solicitan papel adhesivo, tipo contact.
Favor de indicar de cuantos metros se requiere.

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacién que por lo que
se refiere al progresivo 156 "Papel Adhesivo tipo contact", el licitante deberd ofertar PAPEL
ADHESIVO TIPO CONTAC EN ROLLO DE 18" X 20PIES (0.45MTS X & MTS).

| PREGUNTA#17 En el preogresivo#201 del Anexol; Solicitan. Favor de indicar de cuantas
divisiones se requiere.

. RESPUESTA: Se aclara alos interesados en participar en la presente licitacion que por lo que
| se refiere al progresivo 156 "Separadores para carpeta de 3 argollas sin numeros”, el licitante

debera ofertar SEPARADORES PARA CARPETA DE ARGOLLAS SIN NUMEROS PAQUETE CON 8
SEPARADORES.

PREGUNTA#18 En el progresivo#234 del Anexol; Solicitan papel fotogrdfico para plotter
| 91x50. Se hace de conocimiento que en mercado existe hasta 30mts. ;Se puede coftizar
este y que nicleo es? De ser de 50mts. Favor de indicar la clave y/o la marca.

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacién que por lo que

| se refiere al progresivo 234 “Papel Fotogréfico P/Plotter 91x50" el licitante podra ofertar
Papel fotogrdfico 91x30 nicleo de 2".

|
EMPRESA: ORGANIZACION PAPELERA OMEGA, S.A. DE C.V. h X

ESTA HOJA FORMA PARTE DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE
CEAJ-GENERAL-LPL-028/2019, “ADQUISICION DE MATERIAL DE PAPELERIA”

CELEBRADA EL 05 DE JULIO DE 2019.
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Avu. Franclia # 1726

Comision Estatal del Colonia Mederna
Agua Jalisco Guadalajara, Jalisco, México,
CP 44190

1 PUNTO 13.3 SOLICITAN GARANTIA POR MEDIO DE FIANZA, SE PUEDE PRESENTAR CHEQUE
CERTIFICADO?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar que en caso de resultar adjudicado y
el monto exceda de $12,500.01 neto, deberd considerar fianza conforme a lo establecido
en el punto 13.3 de las bases, mediante Afianzadora autorizada o bien cheque certificado
o de caja a favor de la Comision Estatal del Agua de Jalisco, o billete de depdsito tramitado
ante cualquier Oficina de Recaudacion Fiscal de la Secretaria de Hacienda Publica a
nombre de la Comisién Estatal del Agua de Jalisco.

ANEXO 1

2 PART 39 Y 40 PUEDEN SUGERIR ALGUNA MARCA O PRESENTAR MUESTRA?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacién que por lo que
se refiere al progresivo 39 "Carpeta tipo lefort T/C, debera ser resistente para archivo de
documentos" y 40 “Carpeta tipo lefort T/O, deberd ser resistente para archivo de
documentos"” el licitante deberd ofertar carpeta tipo lefort resistente para el archivo de gran
cantidad de hojas (pdlizas). Se presenta muestra en la presente junta de aclaraciones,
reiterdndoles que deberd ser resistente por el tipo de documentos que se archivan.

3 PART 41 EN QUE COLOR?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacion que por lo que
se refiere al progresivo 41 “Cartulina Opalina T/C ¢/100" el licitante deberd ofertar
CARTULINA OPALINA T/C C/100 EN COLOR BLANCO.

4 PART 51 QUE MEDIDA?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacién que por lo que

se refiere al progresivo 51 “Cinta doble cara" el licitante deberd ofertar CINTA DOBLE CARA
DE1".

5 PART 54 SE PUEDE COTIZAR EN MARCA KORES
RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacion que por lo que
se refiere al progresivo 54 "Cinta P/Mdaquina de escribir Brother Mod. GX6750 Criginal” el

licitante podra ofertar Cinta P/Mdaquina de escribir Brother Mod. GXé750, en otra marca.

6 PART 63 EN QUE MEDIDA?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacion que por lo que [}
se refiere al progresivo 63 “Cojin para sello" el licitante deberd ofertar COJIN PARA SELLO
SIN COLOR, SIN TINTA DE 7.5 CM X 11.5 CM, METALICO O PLASTICO.

7 PART 65 SE PUEDE COTIZAR EN MARCAKORES?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacion que por lo que

A
ESTA HOJA FORMA PARTE DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE &
CEAJ-GENERAL-LPL-028/2019, “ADQUISICION DE MATERIAL DE PAPELERIA” Gp-
CELEBRADA EL 05 DE JULIO DE 2019. il
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se refiere al progresivo 65 "Corrector P/Maquina de escribir Brother Mod. GX6750 Original”

el licitante podrd ofertar Corrector P/Mdaquina de escribir Brother Mod. GXé6750, en ofra
marca.

8 PART71ES CON RAYA?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacion que por lo que

se refiere al progresivo 71 "Cuaderno forma francesa pasta dura con aro, minimo 180 hojas”
se aclara que es con Raya.

9 PART 100,101 Y 105 SON EN COLORES PASTEL?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacion que por lo que
se refiere al progresivo 100 “Folder T/C color amarillo ¢/100", 101 “Folder T/C color azul

c/100" y 105 “Folder T/C color verde ¢/100" el licitante deberd ofertar FOLDER T/C EN
COLORES PASTEL.

10 PART 106 DE 6 DIGITOS?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacion que por lo que

se refiere al progresivo 106 “Foliador Automatico” el licitante deberd ofertar FOLIADOR
AUTOMATICO DE 6 DIGITOS.

11 PART 113 Y 114 ESON EL MISMO ARTICULO?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacion que por lo que
se refiere al progresivo 113y 114 “Guias de archivo alfabéticas T/C" y "Guias de archivo alfa

numeéricas T/C con 25 pzas" el licitante podrd ofertar guias de archivo alfanuméricas en
ambos casos.

12 PART. 115 SON HOJAS PARA CARPETA DE ARGOLLAS?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacion que por lo que

se refiere al progresivo 115 "Hojas de raya" el licitante deberd ofertar HOJAS DE RAYA PARA
CARPETA DE 3 ARGOLLAS, PAQUETE CON 50 HOJAS.

13 PART 124 ES DE RAYA?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacién que por lo que
se refiere al progresivo 124 “Libreta de pasta dura forma francesa ¢/96 hojas" el licitante

podra ofertar libreta de pasta dura forma francesa ¢/96 hojas de raya, cuadro chico o
cuadro grande, preferentemente de raya.

14 PART 131 ES DE PUNTO GRUESO

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacion que por lo que

se refiere al progresivo 131 "Marcador de aceite tinta negra” el licitante deberd ofertar
MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO PUNTA DE CINCEL.

ESTA HOJA FORMA PARTE DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE
CEAJ-GENERAL-LPL-028/2019, “ADQUISICION DE MATERIAL DE PAPELERIA”

CELEBRADA EL 05 DE JULIO DE 2019.
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15 PART 166 SE PUEDE COTIZAR BLOCK DE 25 HOJAS?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacion que por lo que

se refiere al progresivo 166 "Papel mantequilla tamano carta” el licitante podrd ofertar
block de papel mantequilla t/c con 25 hojas.

16 PART 183 DE QUE MEDIDA? ES LAQUE VIENE EN ZIG-ZAG?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacion que por lo que
se refiere al progresivo 183 “Notas adhesivas para despachador” el licitante deberd ofertar
Nota adhesiva para despachador 7.6 x 7.6 cm en acordedn o zig zag

17 PART 201 DE CUANTOS SEPARADORES LO NECESITAN?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacion que por lo que
se refiere al progresivo 201 “Separadores para carpeta de 3 argollas sin numeros”, el licitante

deberd ofertar Separadores para Carpeta de 3 argollas sin nUmeros Paquete con 8
separadores.

18 PART 221 EN QUE COLOR?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacién que por lo que

se refiere al progresivo 221 "Tinta par foliador y cheques", el licitante deberd ofertar TINTA
PARA FOLIADOR NEGRO.

19 PART 243 Y 245 SE PUEDE COTIZAR DISCO Y SOBRE POR SEPARADO?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacion que por lo que
se refiere al progresivo 243 "CD 700MB grabable, torre ¢/100, deberd incluir sobre individual™
y 245 “CD WR = Regrabable, torre ¢/100, deberd incluir sobre individual”, el licitante debera

ofertar los CD con las caracteristicas antes mencionadas en conjunto con los sobres, es
decir son una sola partida.

EMPRESA: JOSE RICARDO NISHIMURA TORRES

NO.43- LA PAPELERA ES DE ACRILICO O METAL?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacién que por lo que

se refiere al progresivo 43 “Charola papelera de 3 niveles”, el licitante deberd ofertar
CHAROLA PAPELERA EN ACRILICO TAMANO CARTA.

NO.51- DE QUE MEDIDA SE REQUIERE LA CINTA?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacion que por lo que

se refiere al progresivo 51 "Cinta doble cara" el licitante deberd ofertar CINTA DOBLE CARA
DE 1 ll.

NO.63- DE QUE MEDIDA ES EL COJIN?

ESTA HOJA FORMA PARTE DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE 4@
CEAJ-GENERAL-LPL-028/2019, “ADQUISICION DE MATERIAL DE PAPELERIA” =i

CELEBRADA EL 05 DE JULIO DE 2019.
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RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacion que por lo que
se refiere al progresivo 63 "Cojin para sello" el licitante deberd ofertar Cojin solicitado es
para sello sin color, sin tinta de 7.5 cm x 11.5 cm, metdlico o pldastico.

NO.71- PUEDE SER PASTA SEMIRIGIDA?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacién que por lo que
se refiere al progresivo 71 "Cuaderno forma francesa pasta dura con aro, minimo 180 hojas”

el licitante podrd ofertar Cuaderno forma francesa pasta dura o semirrigida con aro, minimo
180 de raya.

NO.72- PODRIA PROPORCIONAR MAS INFORMACION?
RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacidon que por lo que
se refiere al progresivo 72 "Cuaderno forma francesa pasta dura marca Milenia gris modelo

G4 de raya foliada" se aclara que deberd ofertar “"Cuaderno forma francesa pasta dura
tipo marca Milenia gris modelo 5G4 de raya foliada”

NO.99- QUE COLOR LOS REQUIEREN?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacion que por lo que
se refiere al progresivo 99 “Folder colgante T/Q" el licitante podra ofertar folder colgante
T/O de cualquier color.

NO.100, 101 Y 105- LOS FOLDER SON PASTEL O COLORES FUERTES?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitaciéon que por lo que

se refiere al progresivo 100 “Folder T/C color amarillo ¢/100", 101 “Folder T/C color azul

c/100" y 105 “Folder T/C color verde c/100" el licitante deberd ofertar FOLDER T/C EN
COLORES PASTEL.

NO.106- DE CUANTOS DIGITOS ES EL FOLIADOR?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacién que por lo que

se refiere al progresivo 106 "Foliador Automatico™ el licitante DEBERA OFERTAR FOLIADOR
AUTOMATICO DE 6 DIGITOS.

NO.115- HOJA DE RAYA PARA QUE?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacién que por lo que

se refiere al progresivo 115 "Hojas de raya” el licitante deberd ofertar HOJAS DE RAYA PARA
CARPETA DE 3 ARGOLLAS, PAQUETE CON 50 HOJAS.

NO.131- PUNTA CINCEL O PUNTO FINO?

ESTA HOJA FORMA PARTE DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE / :
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RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacién que por lo que
se refiere al progresivo 131 "Marcador de aceite tinta negra” el licitante deberd ofertar
MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO PUNTA DE CINCEL.

NO.152- DE QUE GROSOR SE REQUIERE?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitaciéon que por lo que
se refiere al progresivo 152 “Mica rigida 11 x 15.5 cm para calor ¢/100 pzas" el licitante
debera ofertar MICA RIGIDA DE 11 X 15.5 CM. PARA CALOR C/100 PIEZAS 7mm”"

NO.156- DE CUANTOS METROS?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacién que por lo que
se refiere al progresivo 156 “Papel Adhesivo tipo contact", el licitante debera ofertar PAPEL
ADHESIVO TIPO CONTAC EN ROLLO DE 18" X 20PIES (0.45MTS X 6 MTS).

NO.164- PUEDE SER DE 125X607

RESPUESTA: Se aclara alos interesados en participar en la presente licitacion que por lo que
se refiere al progresivo 164 "Papel de estraza grueso de 125 mits. X 40 mts." El licitante podr&
ofertar de 125 x 60 mts.

NO.182, 183, 184 Y 185- QUE MEDIDA SON?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacién que porlo que
se refiere al progresivo 182 "Notas adhesivas chicas paquete con 12 pzas", 183 "Notas
adnesivas para despachador”, 184 “Notas adhesivas grande (cubo de colores C/390
hojas)" y 185 "Notas adhesivas mediana” el licitante deberd ofertar:

182 Nota adhesiva chica 3.81 x 5.08 cm, paquete con 12 piezas.

183 Nota adhesiva para despachador 7.6 x 7.6 cm en acordedn o zig zag

184 Nota adhesiva grande 7.6 x 7.6 cm, cubo de colores ¢/390 hojas

185 Notas adhesivas medianas 5.08 x 7.62 cm

NO.203- PUEDE SER CON 1007

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitaciéon que por lo que
se refiere al progresivo 203 "Sobre de papel para disco compacto grande c¢/50 pzas", el

licitante deberd considerar la unidad de medida solicitada en la presentacién solicitada,
es decir paquetes ¢/50 piezas.

NO.232 Y 234- QUE NUCLEO SE REQUIERE?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacién que por lo que '
se refiere al progresivo 232 y 234 “PAPEL BOND P/PLOTIER DE 91X100" y “PAPEL N
FQTOGRAFICO P/PLOTER 91X50", el licitante deberd ofertar PAPEL PARA PLOTTER CON

NUCLEO DE 2", con las demds especificaciones solicitadas en la partida nimero 232 y 234.

ESTA HOJA FORMA PARTE DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE
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NO.233- PODRIA DAR MAS INFORMACION?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacién que por lo que
se refiere al progresivo 233 "Papel P/Plotter Ink Jet photo glossy calidad fotogrdfica brillante
91x30N", el licitante deberd ofertar "Papel P/Plotter Ink Jet photo glossy calidad fotogrdfica
brillante 91x30N nuicleo 2 opaco o brillante”

NO.246- A QUE SE REFIERE CON DOBLE CAPA?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacion que por lo que
se refiere al progresivo 246 “DVD MAS R DOBLE CAPA CJA CON 10 PZAS", el licitante DEBERA
OFERTAR DVD+R DL O TAMBIEN LLAMADO DVD+8000.

Asimismo, se aclara administrativamente que el presente proceso corresponde a las
solicitudes internas propias de la CEA nimeros 352, 362, 349, 444, 363, 364, 375, 370, 373, 372,
374, 404, 378, 43, 398, 407 y 408.

De igual manera se hace constar que no se presentd empresa el dia y hora
establecido en las Bases para la celebracion de la junta aclaratoria, por lo que
no habiendo mds aclaraciones que realizar y que no tienen dudas con relacion
a las bases de la LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE
CEAJ-GENERAL-LPL-028 “ADQUISICION DE MATERIAL DE PAPELERIA", objeto del
mismo, se da por terminada la Junta de Aclaraciones de la LICITACION PUBLICA
LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-GENERAL-LPL-028/2019
“ADQUISICION DE MATERIAL DE PAPELERIA" a las 11:38 once horas con treinta y
ocho minutos, firmando en esta acta los que intervinieron y quisieron hacerlo.

o
NOMBRE AFIRM A
C. Hermilio de la Torre Delgadillo
Subdirector de Servicios Generales
y Unidad Centralizada de Compras

Lic. Martha Leticia Marquez Tapia  \VY

Jefe del Departamento de Compras ¥ 3
Gubernamentales / :

C.J. Horacio Ydnez Herndndez
Analista de Control Patrimonial | U

:
|

| | |
C |

i

C. Martha Gabriela Guerra Luna
Comprador

|
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